Comitê de Representantes

ALADI/CR/Resolução 340
4 de março de 2009

RESOLUÇÃO 340

CONVOCAÇÃO E AGENDA DA DÉCIMA QUINTA REUNIÃO DO
CONSELHO DE MINISTROS DAS RELAÇÕES EXTERIORES

 O COMITÊ de REPRESENTANTES,

 TENDO EM VISTA  Os Artigos 30, 35 e 58 do Tratado de Montevidéu 1980; e
as Resoluções 239, 337 e 339 do Comitê de Representantes.

 CONSIDERANDO  Que a República do Panamá solicitou sua adesão ao
Tratado de Montevidéu 1980, o que dará fortaleza e dinamismo ao processo de
integração regional,

RESOLVE:

 PRIMEIRO.- Convocar a Décima Quinta Reunião do Conselho de Ministros das
Relações Exteriores, para o día 29 de abril de 2009, na sede da Associação.

SEGUNDO.- Propor ao Conselho de Ministros das Relações Exteriores a
seguinte

AGENDA PROVISÓRIA

1. Abertura do Conselho de Ministros.

2. Eleição de autoridades.

3. Aprovação da agenda.

4. Adesão da República do Panamá ao Tratado de Montevidéu 1980.

5. Assuntos diversos.

6. Aprovação e assinatura da Ata da Reunião.

__________

	RESOLUÇÃO 340
	CONVOCAÇÃO E AGENDA DA DÉCIMA QUINTA REUNIÃO DO
	CONSELHO DE MINISTROS DAS RELAÇÕES EXTERIORES
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  Os Artigos 30, 35 e 58 do Tratado de Montevidéu 1980; e as Resoluções 239, 337 e 339 do Comitê de Representantes.
	CONSIDERANDO  Que a República do Panamá solicitou sua adesão ao Tratado de Montevidéu 1980, o que dará fortaleza e dinamismo ao processo de integração regional,
	RESOLVE:
	PRIMEIRO.- Convocar a Décima Quinta Reunião do Conselho de Ministros das Relações Exteriores, para o día 29 de abril de 2009, na sede da Associação.
	SEGUNDO.- Propor ao Conselho de Ministros das Relações Exteriores a seguinte